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IZVJEŠĆE O JAVNOJ I JEDNOSTAVNOJ NABAVI ZADARSKE ŽUPANIJE  U 

2022. GODINI 

 

1. UVOD 

Upravni odjel za javnu nabavu i upravljanje imovinom obavlja organizacijske, upravne i druge 

stručne i administrativne poslove iz samoupravnog djelokruga Županije koji se odnose 

na provedbu postupaka nabave s ciljem sklapanja ugovora o javnoj nabavi, okvirnog sporazuma 

te provedbe projektnog natječaja. Obavlja poslove koji se odnose na: utvrđivanje potreba 

upravnih tijela za nabavom roba, radova i usluga; planiranje, pripremu i provedbu postupaka 

javne i jednostavne nabave za potrebe upravnih tijela te zajedničke nabave za potrebe 

županijskih ustanova i drugih pravnih osoba čiji je vlasnik, osnivač ili suosnivač Županija, te 

druge poslove sukladno Zakonu o javnoj nabavi i propisima donesenim temeljem zakona. Odjel 

obavlja stručne poslove uređivanja vlasničkih i drugih imovinsko pravnih odnosa na 

nekretninama u vlasništvu Županije, izrađuje prijedloge strateških dokumenata te općih i 

pojedinačnih akata kojima se uređuje područje upravljanja i raspolaganja nekretninama u 

vlasništvu Županije, ustanova i drugih pravnih osoba čiji je vlasnik, osnivač ili suosnivač 

Županija, vodi registar nekretnina i predlaže odluke o pravu prvokupa. Odjel obavlja i 

povjerene poslove državne uprave koji su posebnim zakonima povjereni Županiji i koji se 

odnose na imovinsko-pravne poslove, povrate oduzete imovine, naknade za deposedirano i 

eksproprirano zemljište, dopune agrarnih odluka, obnovu i stambeno zbrinjavanje, poslove 

izvlaštenja, te prava prognanika i izbjeglica. 

 

Unutar Upravnog odjela za javnu nabavu i upravljanje imovinom ustrojena su tri odsjeka.  

 

 

 

Upravni odjel za javnu nabavu i 
upravljanje imovinom

Odsjek za javnu nabavu
Odsjek za upravljanje 

nekretninama
Odsjek za imovinsko pravne 

poslove i stambeno zbrinjavanje

Pododsjek za 
imovinsko pravne 

poslove

Pododsjek za 
stambeno 

zbrinjavanje
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Javna nabava je poslovni proces koji se obavlja u Odsjeku za javnu nabavu na način 

koordiniranog provođenja postupaka i transparentne dodjele ugovora o javnoj nabavi, uz 

jednaki tretman svih sudionika sustava javne nabave te poticanje tržišnog natjecanja što za cilj 

ima osiguranje i održavanje fiskalne odgovornosti te zakonito, namjensko i svrhovito korištenje 

proračunskih sredstava. 

 

U Odsjeku za javnu nabavu raspoređena su 3 službenika od toga 2 službenika visoke stručne 

spreme te 1 službenik srednje stručne spreme. 

Odsjek za javnu nabavu zadužen je za provođenje slijedećih aktivnosti: 

• obavlja analitičko – planske, organizacijsko – koordinacijske, pravne i druge stručne 

poslove vezano uz postupke javne nabave,  

• utvrđivanje ukupnih potreba za nabavom roba, radova i usluga,   

• planiranje i provedbu postupaka javne nabave,  

• izradu dokumentacije o nabavi, objave javne nabave u Elektroničkom oglasniku javne 

nabave,  

• provođenje postupaka središnje javne nabave sukladno ovlaštenju nadležnih tijela,  

• vođenje registra ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma, 

• obavlja poslove istraživanja tržišta, provodi postupke objedinjene nabave za potrebe 

proračunskih korisnika županije, koordinira aktivnosti između obveznika središnje i 

objedinjene javne nabave po utvrđenim nabavnim kategorijama, analizira uspješnost 

središnje i objedinjene javne nabave kroz kontinuirano praćenje ušteda, te poduzima 

mjere za osiguranje učinkovitosti javne nabave, kao i ekonomično trošenje sredstava 

za javnu nabavu. 

• provodi postupke nabave procijenjene vrijednosti na koju se ne primjenjuju odredbe 

Zakona o javnoj nabavi, a posebno poslove izrade potrebne dokumentacije za 

provođenje postupaka nabave, izrade objašnjenja dokumentacije, objave u vezi s 

postupcima jednostavne nabave na službenim internetskim stranicama, otvaranja 

ponuda, pregleda i ocjene ponuda, izrade zapisnika o otvaranju, pregledu i ocjeni 

ponuda, izrade i otpreme narudžbenica/ ugovora, vođenja evidencija o postupcima 

jednostavne nabave, a sve u skladu s Pravilnikom o provedbi postupaka jednostavne 

nabave. 

Župan je na prijedlog Odjela, tijekom izvještajnog razdoblja donio Plan nabave Zadarske 

županije za 2022. godinu te sedam izmjena i dopuna Plana nabave Zadarske županije za 2022. 

godinu. 

U cilju bolje dostupnosti informacija kao i veće transparentnosti, na internetskim stranicama 

http://javnanabava.zadarska-zupanija.hr/index.php objavljen je profil Zadarske županije kao 

naručitelja. 

Objavljeni su slijedeći podaci: 

• o djelatnosti Odjela za javnu nabavu i upravljanje imovinom, 

• izjava o sukobu interesa, 

• planovi nabave, 

• prethodna savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima, 

• svi postupci jednostavne nabave, 

http://javnanabava.zadarska-zupanija.hr/index.php
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• svi postupci javne nabave (nabava velike i male vrijednosti), 

• registri ugovora i statistička izvješća, 

• pravni temelji vezani za područje javne i jednostavne nabave. 

Tijekom 2022. godine Odsjek je bio na raspolaganju proračunskim korisnicima i to prilikom 

provedbe svih vrsta postupaka nabave, a posebno javnih nabava male i velike vrijednosti, izrade 

Planova nabave za 2023. godinu kao i usklađivanja Pravilnika o jednostavnoj nabavi sukladno  

Zakonu o izmjenama i dopunama Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 114/22) kojim 

su odredbe, koje se odnose na tzv. „nacionalne pragove“ usklađene sa Zakonom o uvođenju 

eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj (Narodne novine, broj: 57/22, 88/22). 

 

2. ZAKONODAVNI OKVIR 

Na postupke javne nabave primjenjuju se slijedeći propisi; 

• Zakon o javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 120/16, 114/22), 
• Uredba o javnoj nabavi u području obrane i sigurnosti  (Narodne novine, broj: 19/18), 

• Pravilnik o dokumentaciji o nabavi te ponudi u postupcima javne nabave (Narodne 

novine, broj: 65/17, 75/20), 
• Pravilnik o izobrazbi u području javne nabave (Narodne novine, broj: 65/17), 
• Pravilnik o nadzoru nad provedbom Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj:  

65/17), 
• Pravilnik o javnoj nabavi u diplomatskim misijama i konzularnim uredima Republike 

Hrvatske u inozemstvu (Narodne novine, broj: 69/17), 

• Pravilnik o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u 

javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 101/17, 144/20, 30/23), 

• Pravilnik o elektroničkoj žalbi u javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 101/17, 19/23), 
• Odluka o obvezi provedbe prethodne (ex-ante) kontrole javnih nabava u okviru 

projekata koji se namjeravaju sufinancirati i sufinanciraju iz europskih strukturnih i 

investicijskih fondova u financijskom razdoblju 2014. - 2020. (Narodne novine, broj: 

87/18), 
• Zakon o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 

94/18), 

• Pravilnik o tehničkim elementima, izdavanju i razmjeni elektroničkog računa i pratećih 

isprava u javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 32/19), 

• Pravilnik o vrsti i visini naknada za usluge zaprimanja i slanja elektroničkih računa za 

javne naručitelje u javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 32/29), 

• Odluka o određivanju relativnih pondera za arhitektonske i inženjerske i s njima 

povezane savjetodavne usluge u graditeljstvu i prostornom uređenju (Narodne novine, 

broj: 119/18, 5/19) 

• Odluka o određivanju kriterija i relativnih pondera za odabir ekonomski najpovoljnije 

ponude u kojima su predmet nabave poljoprivredno-prehrambeni proizvodi i hrana 

(Narodne novine, broj: 33/19). 

 

Interni akti: 

• Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik Zadarske 

županije, broj: 3/23), 

• Uputa o postupanju u javnoj nabavi roba, radova i usluga (KLASA: 406-01/18-1/19, 

URBROJ: 2198/1-01-18-2). 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_03_32_676.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_03_32_676.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_03_32_677.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_03_32_677.html
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/odluka-o-odredivanju-relativnih-pondera-za-arhitektonske-i-inzenjerske-i-s-njima-povezane-savjetodavne-usluge-u-graditeljstvu-i-prostornom-uredenju-1
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/odluka-o-odredivanju-relativnih-pondera-za-arhitektonske-i-inzenjerske-i-s-njima-povezane-savjetodavne-usluge-u-graditeljstvu-i-prostornom-uredenju-1
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_04_33_704.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_04_33_704.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_04_33_704.html
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Postupci jednostavne nabave provodili su se na temelju odredbi Pravilnika o provedbi 

postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik Zadarske županije, broj: 35/21), koji je stupio 

na snagu 1. siječnja 2022. godine te kojim su u odnosu na prethodni Pravilnik utvrđena dodatna 

pravila, uvjeti i postupci provedbe jednostavne nabave roba, usluga i provedbe projektnih 

natječaja procijenjene vrijednosti nabave od 20.000,00 kuna do 200.000,00 kuna te radova 

procijenjene vrijednosti od 20.000,00 do 500.000,00 kuna.  

 

Kako je u listopadu 2022. godine stupio na snagu Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 

javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 114/22) kojim su odredbe Zakona o javnoj nabavi, koje 

se odnose na tzv. „nacionalne pragove“ usklađene sa Zakonom o uvođenju eura kao službene 

valute u Republici Hrvatskoj (Narodne novine, broj: 57/22, 88/22) u pogledu iznosa 

procijenjene vrijednosti nabave ispod koje se ne primjenjuje Zakon o javnoj nabavi Odsjek je, 

radi prilagodbe pragova jednostavne nabave uvođenju eura kao službene valute u Republici 

Hrvatskoj, izradio Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne 

nabave koji stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine. 

 

3. ANALIZA PODATAKA JAVNE I JEDNOSTAVNE NABAVE  

 

U razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2022. godine Odjel je pripremio dokumentaciju 

potrebnu za provedbu postupaka nabave roba, radova i usluga te proveo: 

 

- tri (3) prethodna savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima, 

- pet (5) postupka javne nabave velike vrijednosti, 

- šest (6) postupka javne nabave male vrijednosti, 

- pedeset tri (53) postupaka jednostavne nabave, od kojih su se osam (8) postupka 

ponovilo, jedan (1) postupak je poništen te je četrdeset četiri (44) postupka završeno 

odlukom o odabiru. 

 

Tablica 1. Ukupno provedeni postupci javne i jednostavne nabave te broj postupaka okončanih 

odlukom o odabiru 

  

Red. 

br. 
Vrsta nabave 

Ukupan broj 

provedenih  

postupaka 

Broj  postupaka 

okončanih 

odlukom o 

odabiru  

1. Nabava velike vrijednosti 5 5 

2. Nabava male vrijednosti 6 6 

3. Jednostavna nabava 53 44 

UKUPNO 64 55 

 

 

 

 

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=53146
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=53143
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Tablica 2. Broj i vrijednost sklopljenih ugovora i okvirnih sporazuma nakon provedenih 

postupaka javne i jednostavne nabave  

 

Red. 

Br. 
Vrsta nabave  

Broj 

sklopljenih 

ugovora/ OS 

Ugovorena 

vrijednost  

s PDV-om 

% 

1. Velika vrijednost 17 76.684.299,30 86,08% 

2. Mala vrijednost 8 7.212.290,40 8,10% 

3. Jednostavna nabava 52 5.188.611,87 5,82% 

UKUPNO  77 89.085.201,57 100,00% 

 

 

S obzirom da je kod pojedinih postupaka predmet nabave bio podijeljen na grupe te da se u tom 

slučaju ugovori sklapaju za svaku grupu predmeta nabave zasebno, od ukupno provedenih 

postupka jednostavne i javne nabave koji su završeni odlukom o odabiru zaključeno je 77 

ugovora/ okvirnih sporazuma u ukupnoj vrijednosti od 89.085.201,57 kn s PDV-om. 

 

Nakon provedenih postupaka javne i jednostavne nabave za koje je u Proračunu Zadarske 

županije i financijskim planovima korisnika za 2022. godinu planirano 102.666.956,67 kuna, 

ostvarena je razlika (ušteda) između planirane i ostvarene vrijednosti u iznosu od 13.581.755,10 

kuna. 
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Tablica 3. -  Vrijednost sklopljenih ugovora i okvirnih sporazuma prema predmetu nabave   

 

Predmet nabave Ugovoreno s PDV-om % 

Roba 67.969.123,42 76,30% 

Radovi 5.250.268,95 5,89% 

Usluge 15.865.809,20 17,81% 

UKUPNO 89.085.201,57 100,00% 

 

 

 

 

 

 

 

Roba; 76,30%

Radovi; 5,89%

Usluge; 17,81%

NABAVE PREMA PREDMETU NABAVE
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Tablica 4. -  Rekapitulacija javne i jednostavne nabave po upravnim odjelima  

 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

Red. 

Br. 
Upravni odjel Planirano Ugovoreno  

Razlika 

(ušteda) 

1. Ured župana 56.250,00 56.250,00 0,00 

2. UO za obrazovanje, kulturu i šport 2.636.162,00 2.561.225,73 74.936,27 

3. UO za financije i proračun 490.000,00 476.636,29 13.363,71 

4. 
UO za prostorno uređenje, zaštitu 

okoliša i komunalne poslove 
796.250,00 582.012,50 214.237,50 

5. 
Upravni odjel za poljoprivredu, 

ribarstvo i EU fondove 
4.809.201,25 4.318.779,00 490.422,25 

6. UO za pravne i zajedničke poslove 2.297.278,67 2.140.751,05 156.527,62 

7. 
UO za javnu nabavu i upravljanje 

imovinom 
91.581.814,75 78.949.547,00 12.632.267,75 

  
UKUPNO ZADARSKA 

ŽUPANIJA 
102.666.956,67 89.085.201,57 13.581.755,10 

 

 

 

0,00

10.000.000,00

20.000.000,00

30.000.000,00

40.000.000,00

50.000.000,00

60.000.000,00

70.000.000,00

80.000.000,00

Ured župana UO za

obrazovanje,

kulturu i šport

UO za

financije i

proračun

UO za

prostorno

uređenje,

zaštitu okoliša

i komunalne

poslove

Upravni odjel

za

poljoprivredu,

ribarstvo i EU

fondove

UO za pravne

i zajedničke

poslove

UO za javnu

nabavu i

upravljanje

imovinom

Vrijednost sklopljenih ugovora po Upravnim odjelima



  Stranica 9 | 25 

 

3.1. Javna nabava 

3.1.1. Javna nabava velike vrijednosti 

U razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2022. godine Odjel je pripremio dokumentaciju i 

proveo jedan (1) postupak javne nabave velike vrijednosti za nabavu specijalne vatrogasne 

opreme, opreme za spašavanje i sigurnosne opreme (Firespill), procijenjene vrijednosti 

2.151.576,25 kuna s PDV-om. Ugovorena vrijednost nabave iznosila je 2.049.212,50 kuna s 

PDV-om. 

3.1.2. Povremena zajednička javna nabava 

Člankom 189. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 120/16, 114/22) propisano je da 

za potrebe provedbe zajedničke nabave, dva ili više javnih naručitelja mogu se sporazumjeti o 

provedbi određenog postupka nabave, u kojem slučaju utvrđuju međusobna prava i obveze. 

Prema odredbi članka 190. stavak 1. istog Zakona, ako se postupak nabave u cijelosti provodi 

zajednički u ime i za račun svih javnih naručitelja koji sudjeluju u zajedničkoj nabavi ili ako 

jedan javni naručitelj sam provodi postupak za svoj račun i za račun ostalih javnih naručitelja, 

svi javni naručitelji zajedno su odgovorni za ispunjenje svojih obveza. 

U izvještajnom razdoblju, kako bi se postigli povoljniji uvjeti te racionalno koristila financijska 

sredstva, provedena su četiri (4) postupka zajedničke javne nabave velike vrijednosti ukupne 

vrijednosti 74.635.086,80 kuna i to: 

- postupak zajedničke javne nabave velike vrijednosti s ciljem sklapanja Okvirnog 

sporazuma s jednim gospodarskim subjektom, na razdoblje od četiri godine za nabavu 

javnih govornih usluga u nepokretnoj mreži i usluga stalnog pristupa internetu za 

potrebe Zadarske županije i 61 proračunskog korisnika, 

 

- postupak zajedničke javne nabave velike vrijednosti s ciljem sklapanja Okvirnog 

sporazuma s jednim gospodarskim subjektom, na razdoblje od 1 godine za nabavu 

motornih vozila putem operativnog leasinga za potrebe Zadarske županije i tri 

proračunska korisnika, 

 

- postupak zajedničke javne nabave velike vrijednosti s ciljem sklapanja Okvirnog 

sporazuma s jednim gospodarskim subjektom, na razdoblje od tri godine za nabavu 

usluge osiguranja imovine i osoba za potrebe Zadarske županije i 63 proračunska 

korisnika, 

 

- postupak zajedničke javne nabave velike vrijednosti s ciljem sklapanja Okvirnog 

sporazuma s jednim gospodarskim subjektom, na razdoblje od četiri godine za nabavu 

naftnih derivata – loživo ulje za potrebe Zadarske županije i 52 proračunska 

korisnika. 
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Tablica 5. -  Rekapitulacija provedenih zajedničkih postupaka javne nabave u 2022. godini 

 

Nabava 
Planirano  

s PDV-om 

Ugovoreno  

s PDV-om 

Razlika 

(ušteda) 

Zajednički postupak javne 

nabave javnih govornih usluga 

u nepokretnoj mreži i usluga 

stalnog pristupa internetu za 

potrebe Zadarske županije i 61 

proračunskog korisnika 

7.504.000,00 6.684.506,80 819.493,20 

Zajednički postupak javne 

nabave motornih vozila putem 

operativnog leasinga za potrebe 

Zadarske županije i 3 

proračunska korisnika  

2.961.000,00 1.855.332,30 1.105.667,70 

Zajednički postupak javne 

nabave usluge osiguranja 

imovine i osoba za potrebe 

Zadarske županije i 63 

proračunska  korisnika  

6.516.021,00 4.269.902,70 2.246.118,30 

Zajednički postupak javne 

nabava veza nabavu loživog 

ulja za potrebe Zadarske 

županije i 52 proračunska 

korisnika 

70.224.000,00 61.825.345,00 8.398.655,00 

UKUPNO 87.205.021,00 74.635.086,80 12.569.934,20 

 

Provedenim postupcima zajedničke javne nabave postignuti su povoljniji uvjeti nabave (rokovi 

isporuke i izvršenja, kvaliteta usluge, cijene), značajna financijska ušteda (12.569.934,20 kuna) 

kao i uštede u administrativnim troškovima svih sudionika zajedničke nabave (npr. objave u 

EOJN RH). 

 

3.1.3. Javna nabava male vrijednosti 

U 2022. godine Upravni odjel za javnu nabavu i upravljanje imovinom proveo je šest (6) 

postupaka javne nabave male vrijednosti. Postupci javne nabave male vrijednosti na temelju 

kojih su sklopljeni ugovori ukupne vrijednosti 7.212.290,40 kuna su sljedeći: 

 

1) Usluga tjelesne zaštite imovina i osoba – ugovoreni iznos 554.318,36 kuna, 

2) Usluga prijevoza učenika Osnovne škole Nikole Tesle Gračac – ugovoreni iznos 

1.235.665,75 kuna, 

3) Nabava opreme za recirkulacijsku akvakulturu školjkaša u sklopu prekograničnog 

strateškog projekta „ARGOS“ – ugovoreni iznos 965.637,50 kuna, 
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4) Vodoistražni radovi – izvedba istražno eksploatacijskog bunara – ugovoreni iznos 

497.062,50 kuna, 

5) Usluga sistematskih pregleda zaposlenika Zadarske županije – ugovoreni iznos 

476.636,29 kuna, 

6) Radovi na uređenju arhive Zadarske županije na adresi Ivana Mažuranića 32, Zadar – 

ugovoreni iznos 3.482.970,00 kuna. 

 

3.2. Jednostavna nabava 

 

3.2.1. Broj i vrijednost sklopljenih ugovora i izdanih narudžbenica na temelju provedenih 

postupaka jednostavne nabave 

 

Sukladno članku 10. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik 

Zadarske županije, broj: 35/21), Upravni odjel za javnu nabavu i upravljanje imovinom provodi 

sve postupke jednostavne nabave za potrebe upravnih odjela čija je procijenjena vrijednost 

jednaka ili veća od 20.000,00 kuna. 

Tijekom 2022. godine provedeno je ukupno pedeset tri (53) postupka jednostavne nabave 

planirane vrijednosti 5.797.405,31 kuna s PDV-om, od kojih se osam (8) postupaka ponovilo, 

jedan (1) postupak je poništen, a četrdeset četiri (44) postupka je okončano odlukom o odabiru. 

Kako je kod pojedinih postupaka predmet nabave bio podijeljen na grupe te da se u tom slučaju 

sklapaju ugovori i/ili izdaju narudžbenice za svaku grupu predmeta nabave zasebno, od ukupno 

44 provedena postupka jednostavne nabave koja su okončana odlukom o odabiru zaključeno je  

47 ugovora i izdano 5 narudžbenica u ukupnoj vrijednosti od 5.188.611,87 kuna s PDV-om. 

Za potrebe osnovnih i srednjih škola kojima je osnivač Zadarska županija (46 ustanova), u 

izvještajnom razdoblju proveden je jedan (1) zajednički postupak jednostavne nabave za uslugu 

deratizacije i dezinsekcije za razdoblje od dvije (2) godine.  

 Nabava  Planirano  Ugovoreno   
Razlika 

(ušteda)  

Zajednički postupak jednostavne nabave 

usluge deratizacije i dezinsekcije za potrebe 

osnovnih i srednjih škola  

131.250,00 71.637,50 59.612,50 

UKUPNO  131.250,00  78.270,50  52.979,50  

 

Pregled provedenih postupaka jednostavne nabave naveden je u točki 4. Postupci javne i 

jednostavne nabave po upravnim odjelima ovog Izvješća.  

3.2.2. Broj i vrijednost izdanih narudžbenica za postupke nabave čija je procijenjena 

vrijednost manja od 20.000,00 kuna 

 

Člankom 13. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave (Službeni glasnik Zadarske 

županije, broj: 35/21), nabavu roba, usluga i radova  procijenjene vrijednosti do 20.000,00 kuna 
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provodi upravni odjel koji ima potrebu za predmetnom nabavom izdavanjem narudžbenice ili 

sklapanjem ugovora, na temelju jedne ili više dostavljenih ponuda. 

Temeljem provedenih nabava procijenjene vrijednosti do 20.000,00 kuna, koje su proveli 

upravni odjeli Zadarske županije izdano je ukupno 645 narudžbenica u ukupnoj vrijednosti 

od 2.364.419,32 kuna bez PDV-a odnosno u vrijednosti od 2.955.524,15 kuna s PDV-om. 

 

Tablica 6. Izdane narudžbenice po predmetu nabave 

 

Predmet nabave 
Broj izdanih 

narudžbenica 

Vrijednost  

(bez PDV-a) 

Vrijednost  

(s PDV-om) 
% 

Roba 284 811.978,46 1.014.973,08 44,03% 

Radovi 14 131.978,00 164.972,50 2,17% 

Usluge 347 1.420.462,86 1.775.578,58 53,80% 

UKUPNO 645 2.364.419,32 2.955.524,15 100,00% 

 

 

 

 

 
 

284

14

347

Broj narudžbenica po predmetu nabave

Roba Radovi Usluge
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Tablica 7. – Broj i vrijednost izdanih narudžbenica po upravnim odjelima 

 

 

R.B. Upravni odjel 
Broj izdanih 

narudžbenica 

Vrijednost  

(bez PDV-a) 

Vrijednost  

(s PDV-om) 

1. Ured župana 125 555.105,10 693.881,38 

2. 
UO za obrazovanje, kulturu i 

šport 
18 75.479,32 94.349,15 

3. UO za zdravstvo 3 14.671,00 18.338,75 

4. 
UO za socijalnu skrb, udruge i 

mlade 
1 1.000,00 1.250,00 

5. UO za financije i proračun 10 70.870,00 88.587,50 

6. 
UO za prostorno uređenje, zaštitu 

okoliša i komunalne poslove 
15 141.214,92 176.518,65 

7. 
Upravni odjel za pomorsko dobro, 

more i promet 
7 67.486,25 84.357,81 

8. UO za gospodarstvo i turizam 13 46.770,00 58.462,50 

9. 
Upravni odjel za poljoprivredu, 

ribarstvo i EU fondove 
63 447.515,51 559.394,39 

10. 
UO za pravne i zajedničke 

poslove 
338 677.225,22 846.531,53 

11. 
UO za javnu nabavu i upravljanje 

imovinom 
52 267.082,00 333.852,50 

UKUPNO  645 2.364.419,32 2.955.524,15 
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4. POSTUPCI JAVNE I JEDNOSTAVNE NABAVE PO UPRAVNIM ODJELIMA  

U slijedećim tablicama daje se pregled provedenih postupaka javne i jednostavne nabave u 

razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2022. godine po upravnim odjelima Zadarske županije. 

 

 

Tablica 8. – Postupci jednostavne nabave za Ured župana 

 

Ured župana 

Red. 

Br. 
Nabava 

Br.sklop.OS/ 

ugov./  

Narudžb. 

Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

USLUGE 

1. 
28-22-JN - Održavanje 

županijskih mrežnih stranica 
1 56.250,00 56.250,00 0,00 

  UKUPNO USLUGE 1 56.250,00 56.250,00 0,00 

  UKUPNO URED ŽUPANA 1 56.250,00 56.250,00 0,00 

 

Tablica 9. – Postupci jednostavne i javne nabave UO za obrazovanje, kulturu i šport 

 

Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i šport 

Red. 

Br. 
Nabava 

Br.sklop.OS/ 

ugov./  

Narudžb. 

Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

RADOVI 

1. 

63-22-JN - Uređenje prizemlja i 

1. kata Osnovne škole Jurja 

Dalmatinca u Pagu (II. faza) 

1 528.121,25 528.121,25 0,00 

  UKUPNO RADOVI 1 528.121,25 528.121,25 0,00 

ROBA 

1. 
60-22-JN - Nabava prigodnih 

poklona za učenike OŠ i SŠ ZŽ  
1 103.750,00 101.937,50 1.812,50 

  UKUPNO ROBA 1 103.750,00 101.937,50 1.812,50 

USLUGE 

1. 

2-22-JN - Zajednički postupak 

nabave usluge deratizacije i 

dezinsekcije OŠ i SŠ 

1 131.250,00 71.637,50 59.612,50 
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2. 

4-22-JN - Usluga 

osposobljavanja pomoćnika u 

nastavi 

1 64.000,00 64.000,00 0,00 

3. 

3-22-JN - Usluga prijevoza 

učenika srednjih škola Zadarske 

Županije 

3 237.500,00 237.363,00 137,00 

4. 

71-22-JN - Usluga prijevoza 

učenika Osnovne škole Nikole 

Tesle, Gračac–  linija sjever i 

linija istok 

2 248.625,00 245.100,73 3.524,27 

5. 

72-22-JN - Izrada troškovnika za 

nabavu STEM opreme osnovnih 

škola u Zadarskoj županiji  

1 43.750,00 34.900,00 8.850,00 

6. 

73-22-JN - Izrada troškovnika za 

građevinske radove adaptacije  

učionica u sklopu projekta 

STEM COUNTY  

1 43.500,00 42.500,00 1.000,00 

7. 

MN-2-22 - Usluga prijevoza 

učenika Osnovne škole Nikole 

Tesle Gračac  

2 1.235.665,75 1.235.665,75 0,00 

  UKUPNO USLUGE 11 2.004.290,75 1.931.166,98 73.123,77 

  

UKUPNO UPRAVNI ODJEL 

ZA OBRAZOVANJE, 

KULTURU I ŠPORT 

13 2.636.162,00 2.561.225,73 74.936,27 

 

Tablica 10. – Postupci javne nabave UO za financije i proračun 

 

Upravni odjel za financije i proračun 

Red. 

Br. 
Nabava 

Br.sklop.OS/ 

ugov./  

Narudžb. 

Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

USLUGE 

1. 

MN-1-22 - Usluga sistematskih 

pregleda zaposlenika Zadarske 

županije  

1 490.000,00 476.636,29 13.363,71 

  UKUPNO USLUGE 1 490.000,00 476.636,29 13.363,71 

  

UKUPNO UPRAVNI 

ODJEL ZA FINANCIJE I 

PRORAČUN 

1 490.000,00 476.636,29 13.363,71 
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Tablica 11. – Postupci javne i jednostavne nabave UO za poljoprivredu, ribarstvo i EU fondove 

 

Upravni odjel za poljoprivredu, ribarstvo i EU fondove 

Red. 

Br. 
Nabava 

Br.sklop.OS/ 

ugov./  

Narudžb. 

Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

USLUGE 

1. 

37-22-JN - Monitoring 

postavljenog umjetnog ribljeg 

grebena 

1 50.000,00 49.375,00 625,00 

2. 

39-22-JN - Izrada Studije 

izvodljivosti za poljoprivredno-

edukacijski centar u Zemuniku 

Donjem 

1 87.500,00 67.400,00 20.100,00 

3. 

40-22-JN - Geofizičko istražne 

usluge na području Zadarske 

županije 

1 246.250,00 199.000,00 47.250,00 

4. 

57-22-JN - Usluge provedbe 

medijske kampanje – projekt 

FIRESPILL 

1 96.375,00 96.250,00 125,00 

5. 

38-22-JN - izrada glavnog i 

izvedbenog projekta Centra za 

školjkarstvo Zadarske županije 

1 118.750,00 117.500,00 1.250,00 

6. 
45-22-JN - Usluga organizacije 

događaja -  FIRESPILL 
1 67.500,00 50.100,00 17.400,00 

7. 

55-22-JN - izrada Idejnog 

projekta Logističko 

distributivnog centra za voće i 

povrće 

1 118.750,00 112.250,00 6.500,00 

8. 

77-22-JN - Izrada GIS baze 

podataka radi povezivanja 

korisnika i navodnjavanih 

površina SJN Baštica II faza, 

Smilčić 

1 37.500,00 37.500,00 0,00 

  UKUPNO USLUGE 8 822.625,00 729.375,00 93.250,00 

ROBA 
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1. 

36-22-JN - Usluga izrade 

promotivnih artikala i suvenira  

- projekt Centar izvrsnosti 

Cerovačke špilje 

4 47.500,00 39.991,50 7.508,50 

2. 

56-22-JN - Nabava magnetno-

induktivnog baterijskog 

vodomjera  

1 37.500,00 37.500,00 0,00 

3. 

MN-8-22 - Nabava opreme za 

recirkulacijsku akvakulturu 

školjkaša u sklopu 

prekograničnog strateškog 

projekta „ARGOS“ 

2 1.125.000,00 965.637,50 159.362,50 

4. 

VN-1-22 - Vatrogasna oprema, 

oprema za spašavanje i 

sigurnosna oprema (Firespill) 

3 2.151.576,25 2.049.212,50 102.363,75 

  UKUPNO ROBA 10 3.361.576,25 3.092.341,50 269.234,75 

RADOVI 

1. 

MN-12-21 - Vodoistražni 

radovi – izvedba istražno 

eksploatacijskog bunara 

1 625.000,00 497.062,50 127.937,50 

  UKUPNO RADOVI 1 625.000,00 497.062,50 127.937,50 

  

UPRAVNI ODJEL ZA 

POLJOPRIVREDU, 

RIBARSTVO I EU 

FONDOVE 

19 4.809.201,25 4.318.779,00 490.422,25 

 

Tablica 12. – Postupci jednostavne nabave UO za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 

komunalne poslove 

 

Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne poslove 

Red. 

Br. 
Nabava 

Br.sklop.OS/ 

ugov./  

Narudžb. 

Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

USLUGE 

1. 
24-22-JN - Usluga održavanja 

sustava radio veza ZŽ 
1 37.500,00 37.500,00 0,00 

2. 

26-22-JN - Usluga provedbe 

obvezne protuepidemijske 

dezinfekcije 

1 212.500,00 110.875,00 101.625,00 

3. 
52-22-JN - Kontrola kakvoće 

mora na plažama 
1 240.000,00 231.875,00 8.125,00 
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4. 

27-22-JN - Izrada Procjene 

rizika od velikih nesreća za 

Zadarsku županiju  

1 50.000,00 30.000,00 20.000,00 

5. 

20-22-JN - Izrada Programa 

zaštite zraka na području 

Zadarske županije 

1 87.500,00 41.250,00 46.250,00 

6. 

21-22-JN - Izrada Programa 

ublažavanja klimatskih 

promjena, prilagodbe 

klimatskim promjenama i 

zaštite ozonskog sloja na 

području Zadarske županije 

1 93.750,00 60.000,00 33.750,00 

  UKUPNO USLUGE 6 721.250,00 511.500,00 209.750,00 

ROBA 

1. 
74-22-JN - Nabava 

vjetroagregata 
1 31.250,00 26.762,50 4.487,50 

2. 
67-22-JN - Nabava i ugradnja 

mjernih uređaja (MS Bili Brig) 
1 43.750,00 43.750,00 0,00 

  UKUPNO ROBA 2 75.000,00 70.512,50 4.487,50 

  

UKUPNO UPRAVNI ODJEL 

ZA PROSTORNO 

UREĐENJE, ZAŠTITU 

OKOLIŠA I KOMUNALNE 

POSLOVE 

8 796.250,00 582.012,50 214.237,50 

 

Tablica 13. – Postupci javne i jednostavne nabave UO za pravne i zajedničke poslove 

 

Upravni odjel za pravne i zajedničke poslove 

Red. 

Br. 
Nabava 

Br.sklop.OS

/ ugov./  

Narudžb. 

Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

USLUGE 

1. 
9-22-JN - Usluga čišćenja 

poslovnih prostora 
1 

200.000,00 

131.822,32 

28.751,68 

2. 
9-22-JN - Usluga čišćenja 

poslovnih prostora 
1 39.426,00 

3. 
6-22-JN - Usluga najma 

multifunkcijskih pisača 
2 125.000,00 112.565,97 12.434,03 
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4. 

11-22-JN - Održavanje 

aplikativnog programa UrPos i 

UrScan 

1 37.500,00 37.451,03 48,97 

5. 
58-22-JN - Usluga najma i 

održavanja Microsoft O365  
1 124.875,00 123.387,75 1.487,25 

6. 

16-22-JN - Nabava i održavanje  

informacijskog sustava uredskog 

poslovanja Zadarske županije  

1 123.750,00 118.125,00 5.625,00 

7. 
MN-3-22 - Usluga tjelesne 

zaštite imovina i osoba  
1 554.318,36 554.318,36 0,00 

  UKUPNO USLUGE  8 1.165.443,36 1.117.096,43 48.346,93 

ROBA 

1. 
10-22-JN - Nabava zaštićenih 

obrazaca i kuverata 
1 200.000,00 196.286,50 3.713,50 

2. 
15-22-JN - Nabava licenci za 

MS Office 
1 125.000,00 77.406,25 47.593,75 

3. 
8-22-JN - Nabava uredskog 

materijala 
1 246.160,31 244.148,12 2.012,19 

4. 

13-22-JN - Nabava higijenske 

papirnate konfekcije i sredstava 

za čišćenje 

1 104.800,00 104.800,00 0,00 

5. 
14-22-JN - Nabava računalne 

opreme 
2 227.125,00 215.782,50 11.342,50 

6. 
66-22-JN - Nabava uredskog 

namještaja 
1 62.500,00 26.393,75 36.106,25 

7. 12-22-JN - Nabava tonera i tinti 1 166.250,00 158.837,50 7.412,50 

  UKUPNO ROBA 8 1.131.835,31 1.023.654,62 108.180,69 

  

UKUPNO UPRAVNI ODJEL 

ZA PRAVNE I ZAJEDNIČKE 

POSLOVE 

16 2.297.278,67 2.140.751,05 156.527,62 
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Tablica 14. – Postupci javne i jednostavne nabave UO za javnu nabavu i upravljanje imovinom 

 

Upravni odjel za javnu nabavu i upravljanje imovinom 

Red. 

Br. 
Nabava 

Br.sklop.OS

/ ugov./  

Narudžb. 

Planirano Ugovoreno  
Razlika 

(ušteda) 

USLUGA 

1. 

54-22-JN - Izrada 

projektne dokumentacije 

za uređenje zgrade 

Zadarske županije na 

adresi Ivana Mažuranića 

30, Zadar 

1 118.750,00 89.375,00 29.375,00 

2. 

VN-2-21 - Zajednički 

postupak javne nabave 

javnih govornih usluga u 

nepokretnoj mreži i usluga 

stalnog pristupa internetu 

za potrebe Zadarske 

županije i pojedinačnih 

korisnika 

4 7.504.000,00 6.684.506,80 819.493,20 

3.  

VN-3-21 - Zajednički 

postupak javne nabave 

usluge osiguranja imovine 

i osoba za potrebe 

Zadarske županije i 

pojedinačnih  korisnika 

4 6.516.021,00 4.269.902,70 2.246.118,30 

  UKUPNO USLUGA 9 14.138.771,00 11.043.784,50 3.094.986,50 

RADOVI 

1. 

62-22-JN - Radovi na 

uređenju parkirališta na 

č.z. 4841/4, k.o. Zadar 

1 100.000,00 77.705,00 22.295,00 

2. 

65-22-JN - Radovi na 

uređenju ordinacije na 

adresi Frane Alfirevića 8, 

Zadar 

1 425.073,75 415.981,45 9.092,30 

3. 

70-22-JN - Radovi na 

sanaciji dizala na adresi 

Jurja Barakovića 1, Zadar 

1 250.000,00 248.428,75 1.571,25 

4. 

MN-6-21 - Radovi na 

uređenju arhive Zadarske 

županije na adresi Ivana 

Mažuranića 32, Zadar 

1 3.482.970,00 3.482.970,00 0,00 
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  UKUPNO RADOVI 4 4.258.043,75 4.225.085,20 32.958,55 

ROBA 

1. 

VN-5-21 - Zajednički 

postupak javne nabave 

motornih vozila putem 

operativnog leasinga za 

potrebe Zadarske županije 

i pojedinačnih korisnika  

2 2.961.000,00 1.855.332,30 1.105.667,70 

2. 

VN-4-22 - Zajednički 

postupak javne nabava 

veza nabavu loživog ulja 

za potrebe Zadarske 

županije i pojedinačnih 

korisnika 

4 70.224.000,00 61.825.345,00 8.398.655,00 

  UKUPNO ROBA 6 73.185.000,00 63.680.677,30 9.504.322,70 

  

UKUPNO UPRAVNI 

ODJEL ZA JAVNU 

NABAVU I 

UPRAVLJANJE 

IMOVINOM 

19 91.581.814,75 78.949.547,00 12.632.267,75 

 

5. STATISTIČKO IZVJEŠĆE O JAVNOJ NABAVI 

Člankom 441. stavak 2. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 120/16, 114/22) 

Zadarska županija je obvezna do 31. ožujka tekuće godine izraditi statističko izvješće o javnoj 

nabavi za prethodnu godinu, putem Elektroničkog oglasnika javne nabave Republike Hrvatske. 

Podaci o objavljenim ugovorima i okvirnim sporazumima za postupke javne nabave male ili 

velike vrijednosti automatski se generiraju iz oglasnika, dok podatke za nabave čija je 

procijenjena vrijednost do 200.000,00 kn za robu i usluge, odnosno 500.000,00 kn za radove 

naručitelji unose ručno u ukupnom iznosu prema vrsti predmeta nabave (roba, usluge, radovi). 

Ukupna vrijednost jednostavnih nabava odnosno svih troškova čija je procijenjena vrijednost 

do 200.000,00 kn za robu i usluge, odnosno 500.000,00 kn za radove i koja je unesena u EOJN 

iznosila je za: 

a) Jednostavne nabave u koje nije uključena vrijednost nabave financirane iz EU fondova 

• radove – 203.330,15 kuna bez PDV-a, 

• robe – 1.546.983,46 kuna bez PDV-a, 

• usluge – 4.510.230,76 kuna bez PDV-a. 

 

b) Jednostavne nabave koje su financirane iz EU fondova 

• robe – 38.403,22 kuna bez PDV-a, 

• usluge – 791.293,11 kuna bez PDV-a. 

 

 



  Stranica 23 | 25 

 

6. ZAKLJUČAK 

 

 

Ovo Izvješće izrađeno je temeljem svih podataka koji se odnose na provedene postupke javne 

i jednostavne nabave koje je proveo Upravni odjel za javnu nabavu i upravljanje imovinom,  u 

razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2022. godine. Izvješće obuhvaća i ostale nabave koje 

su realizirane putem narudžbenica za čije izdavanje nije bilo potrebno provesti određeni 

postupak jednostavne nabave sukladno članku 13. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne 

nabave (Službeni glasnik Zadarske županije, broj: 35/21). 

U 2022. godini  ukupno su provedena tri (3) prethodna savjetovanja sa zainteresiranim 

gospodarskim subjektima, okončano je pet (5) postupaka javne nabave velike vrijednosti, šest 

(6) postupaka javne nabave male vrijednosti i četrdesetčetiri (44) postupaka jednostavne nabave 

te je izdano 645 narudžbenica. 

 

Upravni odjel za javnu nabavu i upravljanje imovinom proveo je  postupke javne i jednostavne 

nabave za koje je u Proračunu Zadarske županije i financijskim planovima korisnika za 2022. 

godinu planirano 102.666.956,67 kuna, a nakon provedenih postupaka ostvarena je razlika 

(ušteda) između planirane i ostvarene vrijednosti u iznosu od 13.581.755,10 kuna što iznosi 

13,23% od ukupno planirane vrijednosti. 

Sveukupna vrijednost javne nabave i jednostavne nabave koja je provedena u Zadarskoj 

županiji, kako za potrebe županije tako i za potrebe njenih proračunskih korisnika, a na temelju 

sklopljenih ugovora, okvirnih sporazuma i izdanih narudžbenica iznosi 92.040.725,72 kuna s 

PDV – om. 
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Tablica 15. - Rekapitulacija javne i jednostavne nabave i izdanih narudžbenica za 2022. godinu 

po upravnim odjelima  Zadarske županije 

 

Red. 

Br. 
Upravni odjel 

Ugovoreno  

s PDV-om 

Narudžbenice 

s PDV-om 
Ukupno 

Udio u 

sveukupnoj  

vrijednosti 

(%) 

1. Ured župana 56.250,00 693.881,38 750.131,38 0,81% 

2. 
UO za obrazovanje, 

kulturu i šport 
2.561.225,73 94.349,15 2.655.574,88 2,89% 

3. UO za financije i proračun 476.636,29 88.587,50 565.223,79 0,61% 

4. 

UO za prostorno uređenje, 

zaštitu okoliša i komunalne 

poslove 

582.012,50 176.518,65 758.531,15 0,82% 

5. 

Upravni odjel za 

poljoprivredu, ribarstvo i 

EU fondove 

4.318.779,00 559.394,39 4.878.173,39 5,30% 

6. 
UO za pravne i zajedničke 

poslove 
2.140.751,05 846.531,53 2.987.282,58 3,25% 

7. 
UO za javnu nabavu i 

upravljanje imovinom 
78.949.547,00 333.852,50 79.283.399,50 86,14% 

8. UO za zdravstvo 0,00 18.338,75 18.338,75 0,02% 

9. 
UO za socijalnu skrb, 

udruge i mlade 
0,00 1.250,00 1.250,00 0,001% 

10. 
Upravni odjel za pomorsko 

dobro, more i promet 
0,00 84.357,81 84.357,81 0,09% 

11. 
UO za gospodarstvo i 

turizam 
0,00 58.462,50 58.462,50 0,06% 

UKUPNO ZADARSKA 

ŽUPANIJA 
89.085.201,57 2.955.524,15 92.040.725,72 100,00% 
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Udio u sveukupnoj vrijednosti po provedenim postupcima javnih i jednostavnih nabava 

i izdanih narudžbenica u 2022. godini po upravnim odjelima Zadarske županije 
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